
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1021 del 19/08/2025

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIO-

NI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 SS.MM.II., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI  

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE (AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIO-

NE) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE AL SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIO-

NE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA- AMMISSIBILITÀ' CANDIDATI

IL DIRIGENTE 

Richiamata  la determinazione dirigenziale n.  851 del 09/07/2025,  con la quale è stato indetto 
l’avviso di selezione pubblica per “Avviso pubblico per passaggio diretto di personale da altre am-
ministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di  
Funzionario Amministrativo-Contabile (Area dei funzionari ed elevata qualificazione) a tempo pie-
no e indeterminato da assegnare al servizio Affari Generali - Stazione Unica Appaltante - Anticor-
ruzione e Trasparenza”;

Dato  atto  che  l’avviso  di  selezione  di  che  trattasi  prot.  n.21036/2025  è  stato  pubblicato  dal 
10/07/2025 al 15/07/2025 all’albo pretorio online, sul sito istituzionale della Provincia di Parma e 
sul portale InPA;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 879 del 15/07/2025 con la quale è stato prorogato il 
termine di scadenza del Bando al 14/08/2024 a causa di un “errore materiale di tipo informatico” 
che ha comportato l’opportunità di ripubblicare il bando;

  Dato atto  che l’avviso  di  selezione di  che trattasi  prot.  n.21692/2025 è stato  ripubblicato dal 
15/07/2025 al 14/08/2025 all’albo pretorio online, sul sito istituzionale della Provincia di Parma e 
sul portale InPA;

Preso atto innanzitutto che le domande pervenute nei termini di scadenza dell’avviso (14  agosto 
2025 h 23:59) e secondo le modalità di  presentazione ivi  indicate sono n. 7 (sette),  riportate 

Determina n. 1021 del 19/08/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



nell’allegato “A” al presente atto;

Visto il Regolamento di Disciplina delle procedure concorsuali, approvato con atto del Presiden-
te n. 167 del 05/09/2018 e ss.mm.ii.;

Rilevato che, ai sensi degli articoli 3 e 20 del succitato Regolamento, il Dirigente competente in 
materia di personale provvede all'istruttoria delle domande di partecipazione alla selezione verifi-
cando la regolarità delle domande stesse e promuovendone l'eventuale regolarizzazione;

Verificato il paragrafo “Requisiti” dell’avviso di che trattasi che contiene l’elenco di tutti i requisiti 
che devono possedere i candidati per essere ammessi alla selezione;

Dato atto pertanto che, al termine dell’istruttoria e verificate tutte le domande di partecipazione 
dei candidati e i requisiti da loro dichiarati, su n. 7 domande pervenute (Allegato  A parte integran-
te del presente atto) secondo le modalità e i termini prescritti dall’avviso, 

- n. 7 (sette) domande devono essere ammesse alla selezione;

Ritenuto,  quindi, necessario procedere  all’ammissione alla procedura selettiva di che trattasi di 
tutti i candidati che hanno presentato domanda entro i termini previsti dall’avviso di selezione  e 
che hanno dichiarato il possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione, elencati nell’allegato 
“A”,  parte integrante del presente atto;

Di dare atto che i requisiti dichiarati in sede di domanda di partecipazione verranno verificati in 
sede di assunzione;

Rilevato, come previsto dall’avviso di selezione, che la pubblicazione del presente atto sul sito in-
ternet della Provincia di Parma e sul portale InPA ha valore di notifica ai candidati;

Dato atto  inoltre che  il responsabile del procedimento è individuato nella Dott.ssa 
Varacca Alessandra, per la quale non sussistono le condizioni di confitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Visti:

- l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165/2001;

- l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

- l’articolo 41 dello Statuto della Provincia di Parma;

- l’articolo 25 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                                               DETERMINA

 DI PRENDERE ATTO dell’elenco delle domande pervenute nei termini di scadenza (14  agosto 
2025 h 23:59) dell’“Avviso pubblico per passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, ai  
sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Ammi-
nistrativo-Contabile (Area dei funzionari ed elevata qualificazione) a tempo pieno e indeterminato  
da assegnare al servizio Affari Generali - Stazione Unica Appaltante - Anticorruzione e Trasparen-
za” , pari a n. 7, riportate nell’allegato “A” al presente atto;

1. DI AMMETTERE, per le motivazioni indicate in premessa, tutti i candidati di cui all’allegato “A” 
al presente atto;

2. DI DARE ATTO che i requisiti dichiarati in sede di domanda di partecipazione verranno verificati 
in sede di assunzione;

Determina n. 1021 del 19/08/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



3.  DI  TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  alla  commissione  esaminatrice, 
nominata con determinazione n. 861 del 05/08/2025;

4. DI PUBBLICARE sul  portale InPA e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
Concorso  del  sito  istituzionale  dell’Ente  gli  elenchi  approvati  con  il  presente  provvedimento, 
pseudonomizzando i  nominativi  e  riportando solamente  gli  estremi  della  ricevuta  rilasciata dal 
portale InPA;

5. DI DARE ATTO che, come previsto dall’avviso di selezione, la pubblicazione della presente 
determinazione d’ammissione alla selezione sul sito internet della Provincia di Parma e all’albo 
pretorio on line assume valore di notifica a tutti gli effetti;

6. DI DARE ATTO altresì che:

-  il  responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  Dott.ssa  Varacca 
Alessandra, per la quale non sussistono le condizioni di confitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

- per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

7. DI INFORMARE che, avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso giuri-
sdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché ricorso straordi-
nario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione del presente atto.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1021 del 19/08/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



AVVISO  PUBBLICO  PER  PASSAGGIO  DIRETTO  DI  PERSONALE  DA  ALTRE
AMMINISTRAZIONI,  AI  SENSI  DELL’ART.  30  DEL  D.LGS  165/2001  SS.MM.II.,PER  LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE (AREA DEI
FUNZIONARI  ED  ELEVATA  QUALIFICAZIONE)  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO DA
ASSEGNARE  AL  SERVIZIO  AFFARI  GENERALI  -  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  -
ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 

ALLEGATO A – CANDIDATI AMMESSI

CODICE CANDIDATURA

1
ZZDYCANVT9

2
VWP85GGDEM

3
E16WQZR2HN

4
K9WBRSGR1A

5
115PSW7BBY

6
7UR786BAZY

7
AZ7F2C7A47

copia informatica per consultazione


